
 

                                                                                                            

 

 

 

Determinazione   n.    50   del    28/03/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE DELL’ASC SOLIDALIA 

 

 

SENZA RILEVANZA CONTABILE 

 

 

 
 

 
OGGETTO: 

AMMISSIBILITA’ DELLE ISTANZE E NOMINA COMMISSIONE 
DI VALUTAZIONE - AVVISO DI INDIZIONE DI PROCEDURA AD 
EVIDENZA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI 

SOGGETTI DEL TERZO SETTORE DISPONIBILI ALLA CO-
PROGETTAZIONE E GESTIONE IN PARTNERSHIP DI ATTIVITÀ 

E INTERVENTI NELL’AMBITO DELL’ AVVISO DEL MLPS N. 
1/2022 DECRETO N. 5 DEL 15 FEBBRAIO 2022 – A VALERE 

SUL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – 
MISSIONE 5.2.1. “SERVIZI SOCIALI, DISABILITÀ E 

MARGINALITÀ SOCIALE” – LINEA DI INTERVENTO 1.2 
“PERCORSI DI AUTONOMIA PER LE PERSONE CON 

DISABILITÀ” 
 

 

 

 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’AZIENDA SPECIALE CONSORTILE “SOLIDALIA” 

 

PREMESSO che con verbale di deliberazione del CdA n. 2 del 14.10.2019 è stata 
nominata la Dott.ssa Maffi Antonietta, ai sensi dello Statuto dell’Azienda Speciale 
Consortile “Solidalia”, in qualità di Direttore Generale dell’ASC “Solidalia” per il periodo 15 
ottobre 2019 - 15 ottobre 2022 con disciplinare di incarico nel quale vengono descritti i 
compiti, le competenze e le responsabilità del Direttore; 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 40 del 14/03/2022 del Direttore dell’ASC Solidalia con 
la quale veniva indetta la procedura ad evidenza pubblica finalizzata all’individuazione di 
soggetti del terzo settore disponibili alla co-progettazione e gestione in partnership di 
attività e interventi nell’ambito dell’avviso del MLPS n. 1/2022 Decreto n. 5 del 15/02/2022 – 
a valere sul Piano Nazionale di Ripresa e di Resilienza (PNRR) – Missione 5.2.1. “Servizi 
sociali, disabilità e marginalità sociale” – Linea di intervento 1.2 “Percorsi di autonomia per 
le persone con disabilità”; 

DATO ATTO che entro il termine fissato dal sopra richiamato Avviso Pubblico sono 
pervenute le istanze come di seguito riportate: 

Soggetto proponente Prot.  

Associazione Anffas Onlus di Bergamo E651 del 22/03/2022 

Acli Servizi Cooperativa Sociale a r.l. E680 del 24/03/2022 

Mestieri Lombardia Consorzio di Cooperative Sociali s.c.s. a rl.l E695 del 24/03/2022 

Consorzio Cum Sortis Società Cooperativa Sociale a r.l. E704 del 25/03/2022 

Cooperativa Sociale Monterosso Onlus Società Cooperativa  E708 del 25/03/2022 

 

DATO ATTO che gli uffici amministrativi hanno provveduto in data odierna ad effettuare le 
verifiche dei requisiti formali ai fini dell’ammissibilità delle istanze così come specificati 
all’art. 6 dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione n. 40 del 14/03/2022;  

RAVVISATA  la necessità di nominare i componenti della commissione di valutazione per 
la procedura sopracitata; 

 

VISTO il vigente Regolamento aziendale di organizzazione degli uffici, dei servizi e della 
dotazione organica; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
 

1) di dare atto che entro il termine del 25 marzo 2022 fissato per la presentazione delle 
istanze a valere sull’Avviso di indizione di procedura ad evidenza pubblica 
finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore disponibili alla co-
progettazione e gestione in partnership di attività e interventi nell’ambito dell’avviso 
del MLPS n. 1/2022 Decreto n. 5 del 15/02/2022 – a valere sul Piano Nazionale di 
Ripresa e di Resilienza (PNRR) – Missione 5.2.1. “Servizi sociali, disabilità e 
marginalità sociale” – Linea di intervento 1.2 “Percorsi di autonomia per le persone 
con disabilità”, sono pervenute le istanze riportate nel prospetto di seguito: 

Soggetto proponente Prot.  

Associazione Anffas Onlus di Bergamo E651 del 22/03/2022 

Acli Servizi Cooperativa Sociale a r.l. E680 del 24/03/2022 

Mestieri Lombardia Consorzio di Cooperative Sociali s.c.s. a rl.l E695 del 24/03/2022 

Consorzio Cum Sortis Società Cooperativa Sociale a r.l. E704 del 25/03/2022 

Cooperativa Sociale Monterosso Onlus Società Cooperativa  E708 del 25/03/2022 



 

                                                                                                            

 

 

 

 

2) di dare atto che gli uffici amministrativi hanno provveduto in data odierna ad 
effettuare le verifiche dei requisiti formali ai fini dell’ammissibilità delle istanze così 
come specificati all’art. 6 dell’Avviso Pubblico di cui alla Determinazione n. 40 del 
14/03/2022; 

3) di pubblicare gli esiti della verifica dell’ammissibilità delle istanze sul sito aziendale 
dell’Azienda Speciale Consortile Solidalia, indirizzo www.aziendasolidalia.it nella 
sezione “Bandi e gare”; 

4) di nominare i componenti della commissione di valutazione per la procedura ad 
evidenza pubblica finalizzata all’individuazione di soggetti del terzo settore 
disponibili alla co-progettazione e gestione in partnership di attività e interventi 
nell’ambito dell’avviso del MLPS n. 1/2022 Decreto n. 5 del 15/02/2022 – a valere 
sul Piano Nazionale di Ripresa e di Resilienza (PNRR) – Missione 5.2.1. “Servizi 
sociali, disabilità e marginalità sociale” – Linea di intervento 1.2 “Percorsi di 
autonomia per le persone con disabilità”, come di seguito; 

- Dott.ssa Antonietta Maffi, Direttore Generale dell’ASC Solidalia, con funzioni 

di Presidente; 

- Dott. Bruno Bodini, Coordinatore Area Progetti dell’ASC Solidalia; 

- Dott.ssa Silvia Imeli, Assistente Sociale Area Inclusione sociale dell’ASC 

Solidalia; 

- Dott.ssa Cristina Belloli, Istruttore Amministrativo dell’ASC Solidalia, con 

funzioni di segretario verbalizzante. 

 

5) di conservare il presente atto e i relativi allegati presso l’Ufficio Amministrazione 

dell’Azienda Speciale Consortile SOLIDALIA per gli adempimenti gestionali; 

 
Romano di Lombardia, 28/03/2022 
 
 
 

 
         
 
      
           F.TO 
 
           IL DIRETTORE ASC SOLIDALIA 
           Dott.ssa Antonietta Maffi 
                 

          


